
5月号日新公民館だより

日々草 (にちにちそう)
目

親切運動部費

健康増進部費

区

環境美化部費

助成金 助成金

諸収入諸収入
市民憲章活動費合

協力団体助成費 100,000 100,000 〇

運営費

日新地区犯罪発生状況 
福井警察署24年3月末統計(今年の累計) 
・空き巣・・・・2件・車上狙い・・・・〇件 
,自転車盗…3件,オートハ,イ盗件 
・その他窃盗・・6件・器物破損・・・〇件 
・その他刑法犯…・7件・地区内合計・・19件

敬老事業費
(敬老会)
(児童の絵手紙作り)
(高齢者交流会)
(敬券欠席者見守り活動)
(三世代合同交流会)

日新公民館の休館日のおしらせ 5月…3、4、5、7、14、21、28
(毎月昭、第3日I雁、祝日、釦、年末年始)6月…3、4、11、17、18、25
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平成24年5月2日発行
7910-0017 福井市文京5-1-8^- 
日新公民館 丁回人21 -7225

・地区協力金内訳
・地区協力金
"まちづくり費
"体育大会協力金
・自治会連合会費
・市民憲章協力金

日新の人口推移(平成24年4月1日現在) 
男 2,706 人(-41) 世帯数 2,247 戸(-38) 
女2,752人(-35) 高齢化率23.74 %
計5,458人(-76) 後期高齢化率!2.89%

日新のささやき(独楽吟)
楽Iみは 桜花ほころび 卯(冃)の十日 

畑整えて(苗)応况せIどき 
中川袈一郞成里)

【歳出の即】
項

市民憲章
事業費

23年度予算
2,613,200

940.000
940,000

8,179 
亙000 
A2,650

〇 
葛14

歳入総額4,081,11〇円一歳出総額3,960,259円=120,851円(繰越金)
【躍入の部】

項
前年度繰越金
地区協力金

地 区 費 
まちづくり置 
体育大会協力金 
自治会連合会費 
市民憲章協力金

1,700,720
596,380
681,510
170,260
85,130

680,930
35,000

547,930
48,000
50,000
80,000
10,246

4,081,110

協力団体 
助成費 
運営費

公民館まつり費 
旦踊大会費 
成人祝費 
青少年育成費一

340,500 
50,000 
10,000 

110,000 
20,000

7,500 
25,000 
31,000 
75,000 
12,000 

165,600 
15,000 
11,100 

4,005,000

23年度決算
2,638,931

939,973
939,973

増・減心)
25,731 
亙7 
反7

0 
9,649 

0 
2X13.664 

600 
4.660 
亙,613 
亙,506 

^44,741

1,656,000
579,600
662,400
165,600

82,800
692,000

34,000
560,000

48,000
50,000
90,000

666
4,005,000

(6月加入の上里宿舎2号棟自治会47世帯分)
760 円(一世帯)X47=35,720
290円(一世帯)X47=13,630

330 円(一世帯)X47=15,510
80円(一世帯)x47=3,760
40円(一世帯)X47=1,880

—44,720 
16,780 
19,110 
4,660 
2,330 

冨1,070
1,000 

A 12,070
〇 
〇 

葛 0,000 
9.580 

76,110

822,400
662,400 
100,000
10,000
50,000
70,000
20,000
50,000
10,000

640,000 
520,000 
50,000 
30,000
40,000
130,800
82,800 
48,000 
90,000 

669,600

—19.110 
19,110 

〇 
0 
0 

^190 
A132 
A58 
左17 

4.525 
4,619 

〇 
〇 

^94 
2,330 
2,330 

〇 
〇 

左60.834

自治会事業費 
器具備品費 
予備費

332,321 
48,000

7,350 
110,000 

19,886
7,500 

34,649 
31,000 
61,336 
12,600 

170,260 
13,387
6.594 

3,960.259

目
地区協力金

福祉事業費
まちづくり費

福祉事業費 
まちづくり費

自治会事業費 
器具備品費品 
予備費
合計

23年度決算
75,934 

3,234,000

きまり的る蘭 
文化教養部費民踊大会補助金(市) 

敬老事業補助金(市) 
市民憲章補助金(市) 
敬^会地^協 
^1?丿サイクノ
預金利子他 ・

(既加入の1665世帯分)
1000 円(一世帯)X 1665=1,665,000 

350 円(一世帯)X 1665=582,750 
400 円(一世帯)X 1665=666,000 
100 円(一世帯)XI 665=166,500

50 円(一世帯)X 1665=83,250

841,510 
681,510 ～
100.000
10,000【
50,000〔 
69.810
19,868
49,942

9,983
644,525
524,619

50.000
30,000
39,906

133,130
85.130
48,000
90,000

608,766

節 
前年度繰越金

23年度予算
75,934 

3,146,400

市氏患早協力金 
市民憲章補助金 
福祉協議会費 
まちづくり活動費 
(まちづくり費) 
(^59サイクノ I48^力^) 
ーネ晒育吟版

会
研修費 
岌際費 
広報費 
会議費 
通信費 
画品費 
負担金 
董美費 
図書電 
写治会連合会費 
備品購入費 
予備費

体育大会費
体振競技各種大会費 
育成会各種大会費 
レクリエーション費

清掃清美費 
花いっぱい運動費 
きまりを守る運動費

増・減い)
〇

87,600

年成23年獲 日轍公民鵰収支浚算6ご轉省
日頃より公民館活動にご協力をいただきありがとうございます。第1回公民館運営審議会で 

23年度(N234.1〜124.3.31)の決算が承認されましたのでご報告させていただきます。 
今後ともご支援の程、よろしくお願い申し上げます。

平成24年度日新地区のテーマが決まりました
“ひとつになろうわがまち日新”

(第1回運審で、昨年度のテーマを引き継ぎ、さらに深めていくこととなりました。)



国 公民館や各団体。活動状況や争定

備

考備

(3 〇. 5 9 4)(教育、文化活動) 〇
(7, 4 9 0)(ふれあいツァー)

消耗品費 5,9 5 5

会費 6,。 0 0

日新公民館図書室ボランティア募集! 〇^

(任期:平成24年4月1日〜平成26年3月31日)

I日新ディホームの案内、(社会福祉協議会)
ひまわり児童館 
ハツ島会館 
乾徳ふれあい会館 
日新公民館

公民館連営费議会委員が決定!
4月17日に、本年度第1回日新公民館運営審議会が開か 

れ、今年度は下の方々にお願いすることになりました。(公民 
館運営審議会は、館長の諮問に応じて、公民館における各種 
の事業の企画実施につき調査審議をするものであり、公民館 
と住民とのパイブ役的存在です。委員は福井市教育委員会よ 
り委嘱されます。)会議は年間7回程度予定されています。 
よろしくお願いいたします。また、昨年度委員を引き受けて 
下さいました:方々、そして長年顧問をお務め下さいました 
稲木義幸様、高田訓子様に厚くお礼申し上げます。

刃
整

&ほ”,厶.％・空,

新 薪 亜 
新

(環境美化活動) 
(ふれあいハイキング)

-3,。 0 0
4,517

13 3,4 2 0

決安額
8 5,1 3 〇

4 8,。 0 0
6 2 5

7
1 3 3,7 6 2

(1 7, 8 0 0) 
(3 8, 0 6 4)

項
活動費
(交通安全)

5/ 8(火)19:〇〇〜21：00自主防災連月例会
5/1〇(木)19：0〇〜21：00まらづくり交通部会
5/11(金)19：0〇〜21:〇〇子供会育成会
5/12(±)1〇:〇〇〜12:〇〇子とも教室運営委員会

13:〇〇〜17:〇〇婦人会理事会
13：3〇〜17:〇〇パソコン相談会
19:〇〇〜21:〇〇体育大会合同打ら合わせ会
19:〇〇〜21:〇〇まちづくり広報部会

5/13(日)9:〇〇～15：〇〇健友会総会
1〇:00～16：0〇いきいきライフセミナー運営委員会 

5/16 (水)19:〇〇〜21：〇〇第2回運営審議会 
5/17(木)19：〇〇〜21：〇〇交通安全推進協議会総会 
5/19(土)9：00～11：00日新子ども教室(開講式)

13：30～15：0〇「ハートフルサタディ」打ち合わせ
第3 4回 日新地区体育大会

日時:平成24年5月20日(日)午前8時30分開会
(予備日:5月27日〔日〕予備日も雨天の場合は中止) 

場所：日新小学校校庭
※藤島中学校吹奏楽部が、入場行進の演奏を行います。また昼休みに 
も演奏を行なう予定です。

5/25(金)19：0〇〜21：〇〇第1回リーダー研修会
5/26 (±)1〇:〇〇〜14：〇〇小学生の子を持つパパの料理教室 

13：30〜〔7：00パソコと相談会〇九頭龍水系水防演習のため、5月26日午前9時35分 に、高屋橋上流左岸河川敷で、訓練の合図としてサイレン が鳴ります。一部の地域では聞こえるかもしれません。※この他に日新ボラネットの活動として以下のものがあります。-地区各種事業記録写真……松井良忠氏
-児童館のおはなし会、読み聞かせ(虢侶火曜の午後4時から)
・図書室ボランティア、パソコン相談会I 丁サポーター、日 
新子ども教室のスタッフ

-底喰川高水路除草ー一中西正士氏、越石義人氏
※中西正士氏(乾徳3)より図書の寄贈

決算額ー
11 3,9 4 8 
(2 〇1 0 0 0)

帀民拓垣洁物只の=58告表ページの市民憲章活動費の詳細は以下のようになってあ ります。ありがとうございました。
【歳入の部】
項 @
地区協力金
市補助金
前年度繰越金
利息

2 4年度は、15名で活動を開始していただいていま 
す。お仕事の内容は、図書・書架・返却書籍・図書室 
の整理、新規図書の押印、当番日誌の記入等です。月1 
回程度、午後3時から5時までです。希望される方、 
興味のある方は公民館までお問い合わせください。
日新の四孝 「椿」
撮影日

N244.1 3
場所
乾徳3 丁目

撮影者
松井良忠氏

交通安全啓蒙活動 
歴史学習会、三世代台同交 
流会、料理教室教材 
一斉清掃ゴミ袋他 
下見打合せ、バス代補助 
記録写真現像、広報紙印刷 
補助
ゴム印他 ーー
あすの福井県を創る協会、 
芝原を美しくする会 
はがき
会議用お茶

通信費
会議費

計

計
【歳出の理^

所属 団 体 等
日新［」墜
日新小FTA ^3222 
藤島中学校 -
ひまわり 332232 
日新体育振興2312222 日新子ど 32221
日新地区社会福祉協議会222 
日新婦人会 2^2
日新地区健友会(老人会)
誇りと夢,まちづくり日新実行委員会 
日新地区自主防災連協議会 
乾徳ブロック —
文里ブロック 
宮島ブロック 
堀ノ宮ブロック 
地域活動役員 
地域活動役員 
地域活動役員
地域活動役員 2222
地域活動役員

(委員長:皈井一彦 副委員長:岩堀好男氏)(敬称略) 
(顧問:西村公子 中川幾一郎)
氏名 
忌藤常夫 
宮前芳文 
加藤正弘 
藤井陽子 
加川潤一 
金谷邦央 
井上匱次 
山村遍子 
中川健治 
岩堀好男 
宮川英樹 
山田克則 
新保順久 
木村光夫 
小嶋徹 
阪井一彦 
西川孝行 
反田和晝ー 
野村知恵子 
内田篤良

壁 夏 金 
男 
女

里 車 
女 戛 戛 勇 里 
墨 里
隻 
男 
女 
女 勇

5 月 2 日(水)10 : 00～12 : 00
5 月 9 日(水)10 : 00—12 : 00 
5月］6 日(水)13 : 3〇〜15 : 30 
5 月 2 3 日(水)13 : 3〇〜15 : 30 

健康マージャン会(公民館)
5月11(金)、1 8 日(金)13 : 30～16 : 30

;<自主グルー1紹介コ一十ー>I: 画卒L］
9. 毎週火曜日18：00～21：00。25名の,；,- 
!会員が囲碁を通してお互いの親睦を深めE 
?ています。23年度の事業としては、5月に 
’総会及び個人戦大会、6月に西藤囲碁クラ】 
:ブ親善大会、9月に北部囲碁連盟親善大！ 
;会、11月に福井市公民館対抗囲碁大会、 
:1月に新年会、2月に個人戦大会を実施し
;ました。囲碁は頭のジョギングとして最適です。見学は随時受付けていま? 
§す。興味のある方は公民館までお問い合わせください。 ?


